DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 174/2022 – São Paulo, sexta-feira, 30 de setembro de 2022

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTOS

5ª VARA DE SANTOS - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS

O Doutor Mateus Castelo Branco Firmino da Silva, MM. Juiz Federal Substituto da 5ª Vara Federal de Santos, 4ª Subseção Judiciária do
Estado de São Paulo, na forma da Lei,

Faz saber a todos que o presente edital, que o(a) virem ou dele(a) notícia tiverem, que por este Juízo e Secretaria se processa a ação penal nº
0004167-34.2014.403.6181 que a Justiça Pública move contra Ademir Ribeiro de Souza, nascido em 09.04.1976, filho de Francisco
Ribeiro de Souza e de Terezinha Vicente de Souza, RG 45922264 SSP-SP, CPF 042.403.534-08 e, como não foi possível intimá-lo por
se encontrar em lugar incerto e não sabido, intima o réu acima qualificado para que, no prazo de 10 (dez) dias, proceda ao pagamento da
pena de multa a que foi condenado, no valor de R$ 1.827.941,93 (um milhão, oitocentos e vinte e sete mil, novecentos e quarenta e um reais
e noventa e três centavos), sob pena de aplicação do disposto no art. 51 do Código Penal, bem como das custas processuais, no valor de R$
297,95 (duzentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos). E, para que no futuro não venha alegar ignorância, foi expedido o
presente edital que será afixado nos locais de costume e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade de Santos-SP, em 28 de
setembro de 2022. Eu,______(DCP - RF 7096), digitei. Eu,_______, Edson Fernando Pereira, Diretor de Secretaria, conferi.

Mateus Castelo Branco Firmino da Silva
Juiz Federal Substituto

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/09/2022     1/1

		2022-09-29T15:45:35-0300